



ائتلاف جدید در منطقه ،یا بدون ترکیه

هرچند در هفته‌های اخیر عدد از کودتای نافرجام ترکیه مقامات این کشور در مواقع سیاسی، از جمله در دیدار با مقامات ایرانی و روسی تمایل‌شان را برای تغییر سیاست‌های اشتباه گذشته خود در منطقه و ویژه در سوریه نشان دادند، اما در عمل هنوز نشانه آشکاری از این تغییر سیاست‌های آنکارا دیده نشده، لذا با این نگاه چند نکته تحلیل را باید مد نظر قرار داد:

۱- دخالت نظامی آشکارا و مستقیم ترکیه در سوریه همه امیدها برای اصلاح سیاست‌های اشتباه آنکارا در منطقه را زیر سوال برده. اشغال جرابلس توسط گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه با حمایت نظامی مستقیم ترکیه در حقیقت این شهر را از یک گروه تروریستی یعنی داعش خارج و به دست گروه تروریستی دیگری داد.

۲- اگرچه ترکیه گفته می‌خواهد مرزهای خود با سوریه را از دست داعش پاکسازی کند، اما اولاً ترکیه نمی‌تواند مرزهای خود با گروه‌های تروریستی موضع دگانه‌ای داشته باشد. این کشور در حالی از مقابله با داعش سخن می‌گوید که حمایت از گروه تروریستی به اطلاع ازش آزاد، شهر جرابلس در شمال شرقی حلب را اشغال کرده. ثانیاً مقابله با تروریسم از طریق نقض قوانین بین‌المللی و مشخصاً با نقض حاکمیت پیمانگانکامپ دیتو، ترکیه ترکه باید گروه نظامی نظامی در خاک سوریه را با دمشق هماهنگ کند. ثالثاً ترکیه با حمایت از گروه‌های تروریستی در دیگر مثل جبهه النصرة یا فتح‌الشام و… زمینه ظهور داعش در سوریه فراهم کرده که اکنون خود ترکیه نیز در تیررس حملات این گروه قرار گرفته است، رابعاً ترکیه از ابتدا مرزهای خود را برای عبور تروریست‌های داعش به سوریه و حمل قاچاق نفت سوریه توسط این گروه تروریستی باز گذاشته بود. اما فراموش کرد که این کشور اجازه می‌دهد گروه‌های تروریستی را در خاک سوریه هدف حمله قرار دهد. اما آنکارا باید متوجه باشد که این واقفانمه را با دولت مرکزی سوریه امضا کرده و هرگونه عملیاتی در خاک سوریه، از آن مصداق این توافق نامه باشد، باید با دمشق هماهنگ کند. نه با ائتلاف آمریکایی!

۳- لذا نمی توان موضع‌گیری‌های دولت ترکیه را هر چند که مثبت ارزیابی می‌شود، ولی به عنوان چرخش واقعی در سیاست‌های این کشور در تعامل با سوریه محافل تاکنون تلقی کرد و باید منتظر حوادث آینده بود. در همین راستا فارغ از گفتار و عمل متناقض ترکیه درباره سوریه و جایگاه پناهنده‌ها هنوز این موضوع که آنکارا برای تقویت روابط با ایران و روسیه، چه امتیازاتی را در حوزه سیاسی و میدانی از یک سو کم می‌دهد و از سوی دیگر برای کم کند، مبهم است. ۴- باید گفت آنکارا با توجه به اوضاع کنونی که شرایط داخلی و منطقه‌ای بر این کشور زبانی تحمیل کرده، مجبور شده در سیاست‌هایش تجدید نظر کند و عوامل زیادی برای بازی جدید ترکیه در منطقه بعداً پنج سال حمایت گسترده در تروریست‌ها در جهت ساقط کردن دولت قانونی سوریه، متوان متصور شد. از جمله: بی‌اعتمادی اردوغان بسه آمریکا به ویژه بعد از کودتای نافرجام که با حمایت آمریکا خود را در معرض براندازی دید، اوضاع نابسامان اقتصادی به دلیل چالش‌های امنیتی و افزایش تروریستی، فروپاشی دولت‌های مستقیم ترکیه ویژه شخص اردوغان در ترکیه بر گروه‌های افراطی برای پیشبرد سیاست‌های منطقه‌ای ایران و ائتبات اتحادیه آنکارا برای تأثیرگذاری در تعیین حاکمیت سوریه، کاهش تشکیل اقلیم خودمختار کرد در مرزهای ترکیه با حمایت آمریکا و نیاز ترکیه به بازیگران مهم منطقه از جمله ایران…

۵- تلاش سازمان برای بهبود مناسبات با تل‌نیوز در این شرایط می‌تواند بیاتنگر تصصی بودن تغییر سیاست‌ها در آنکارا باشد. براین اساس ممکن است نزدیکی مناسبات ایران و سوریه و مسکو بخشی از دیپلماسی غرب در شرایطی باشد که تروریست‌ها در سوریه و عراق در حال نابودی هستند و کردها هم نتوانستند برای اشغال کردستان مبارزه را در تروریست‌ها دستاوردی داشته باشند. یا به معنی که این اشتراک‌ها و ائتبات اتحادیه آنکارا برای تأثیرگذاری در تعیین حاکمیت سوریه، مسئولیت سرکوب و تضعیف کردهای سوریه را به عهده ترکیه گذاشته. تغییر رویکرد رسانه‌های جهان به کردهای مورد حمایت آمریکا نیز می‌تواند موید این گمانه‌زنی باشد.

۶- به دلیل نادیده گرفتن منافع ترکیه در مناطق کردنشین سوریه و عراق از سوی آمریکا، ممکن است مناسبات آنکارا با غرب دچار تحول باشد اما عراق از یک سوی برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها با غرب، آنکارا ستاروی غلبه دیگری یعنی بهبود روابط با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته و از سوی دیگر احتمالاً این سیاست‌ها نسبتاً در روابط خود با رژیم صهیونیستی و احزاب‌های برای کاهش انتظارات ایران و روسیه از آنکارا قرار داده شده. که البته این سناریو خود تناقضی است در مبارزه با تروریسم.

۷- اشغال جرابلس توسط ترکیه پس‌سناریویی می‌تواند باشد برای فشار بر دولت مرکزی سوریه تا آنکارا بپذارد. از این میزه مذاکره امتیاز بسیار است. از این نکته نیز نباید غافل بود ترکیه که مدتی برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه تلاش می‌کرد، وارد خاک سوریه شده، البته باید گفت با توجه به اینکه تروریست‌های مورد حمایت ترکیه با شکست‌های خود نتوانستند برگ برنده‌ای برای آنکارا باشند، موجب ترس آنکارا و آسودار وارد شده اند.

۸- حملات نظامی ترکیه در جرابلس مانع تسلسل نیروهای « پی د» یا همان نسخه «پی ک پ» در مناطق شرقی سوریه می‌شود. هدفی که برای اشغال برای ایجاد دکتوری کردها در شمال سوریه و اتصال آن به کردکورد کردها در شمال عراق و تجزیه این کشورها و نهانپا ایجاد اقلیم خودمختار دنبال می‌کند. لذا هرچند اشغال جرابلس برگ خلاق مقررات بین‌المللی صورت گرفته است اما نتواند ختنه‌کننده این طرح آمریکا باشد، اگرچه هنوز ابهام آن مشخص نیست.

۹- در حالی که عناصر مسلح کرد تلاش می‌کردند با حمایت آمریکا شهر حسکه را در تصرف خود در آورند، تا بازل آمریکا در اتصال این شهر به کشورهای منبج و جرابلس در شمال حلب کاملاً مورد با تلاش ایران و روسیه، آتش بس بین ارتش سوریه و کردها در حسکه برقرار و تا حدودی از تکمیل بازل آمریکا جلوگیری شد.

۱۰- ایران و روسیه تلاش دارند با جذب ترکیه، مانع تحقق اهداف واشنگتن در منطقه شوند. این تلاش سال گذشته در عراق موفقیت‌آمیز بود و شاید این بار نیز در سوریه به موفقیت برسد. لذا بعد از سفر اردوغان به مسکو و همزمان با احتمال سفر وی به تهران، این‌ها رسانه‌های مذاکرات مهرانه مینا و مشق و آنتونیا میلتانچی برای تهران و با هدایت معاون سابق اطلاعات ترکیه و معاون فعلی رئیس حزب الوطن خیر دادند که ممکن است به آشتی میان بشپارساد و اردوغان منجر شود. اسماعیل حکین یکی بعد از پنج بار سفر به دمشق و دیدار با مقامات سوریه در جلسه بشپارساد گفته «ترکیه چه اسد را بپذیرد و چه نپذیرد، باید اعتراف کند که اسسد یک واقعیت در سوریه است و بخش بزرگی از مردم سوریه از اسد حمایت می‌کند، لذا ترکیه برای توقف خونریزی‌های باید حضوراسد را بپذیرد و تصمیم‌گیری را به ملت سوریه واگذارد کند.» این یعنی همان سیاست درست جمهوری اسلامی.

۱۱- در تعاملات کنونی سوریه دو حامی تروریست‌ها را از کنون درمقابل یکدیگر قرار داده که در حالی که ترکیه تلاش می‌کند با حمایت از تروریست‌های موسوم به ارتش آزاد مانع سیطره تروریست‌های داعش و کردها بر شمال سوریه شود، ترنرستان سعودی در تناقضی آشکار با ائتلاف ریاض – آنکارا، با کمک مالی و پشتیبانی جدید به گروه تروریستی داعش و همچنین کردها، تلاش دارد نفوذ از دست رفته خود را به دست آورد.

۱۲- بازی دوگانه و متناقضی آمریکا که کردها هم قابل توجه است. در حالی که جو جویان در آنکارا از حمله نظامی ترکیه در خاک سوریه علیه کردها و اشغال جرابلس حمایت کرده، آمریکا با ایجاد پوشش هوایی برای گروه‌های حملات از تشکیل اقلیمی خودمختار به آنها داده است.

۱۳- اما نکته مهم در تحولات کنونی سوریه بیوستن چین به جبهه محور مقاومت در سوریه با تلاش‌های ایران است. سفیر جدید چین در سوریه پنجشنبه گذشته استوارنامه خود را تقدیم بشپارساد کرد و یکن قبل از این سفیر سابق چین در ایران را به عنوان نخستین روزنامه ویژه برای بحران سوریه انتخاب کرد.

رتیس دفتر همکاری نظامی بین‌المللی چین هم حدود ده روز قبل به دمشق رفت.

چین در ایران را به عنوان نخستین روزنامه ویژه برای بحران سوریه انتخاب کرد. در سوریه دفتر همکاری نظامی بین‌المللی چین هم حدود ده روز قبل به دمشق رفت. در حالی که چین در سوریه با همکاری آمریکا در منطقه به نفع محور مقاومت مستنکین ترکند و با توجه به اینکه حلب و موصل در استانه آزادسازی قرار گرفتند، عمور تروریست‌ها با سرعت بیشتری به پایان برسد. رئیس کمیته دفاعی دومای روسیه گفته است: «حضور نظامی چین در سوریه با کمک نخستین به سمت ایجاد ائتلافی سیاسی – نظامی از کشورهای است که متحد ناتو نیستند و زمان چنین ائتلافی فرا رسیده است.» البته به نظر می‌رسد تلاش‌های ایران و روسیه برای پیوستن هند به این ائتلاف نیز با موفقیت‌هایی همراه بوده است.

دکتر محمدحسین محترم

روسیه سیاسی – پایگاه اطلاع‌رسانی دولت و همچنین روزنامه دولتی ایران

مراجعه و علملا از عملکرد دولت برداخته و در این چهارچوب و برای اثبات پیش فرض خود از نظرات صریح مراجع تقلید در این زمینه عبور و آن را سانسور کردند!

رئیس دفتر رئیس‌جمهور طی روزهای جمعه و شنبه در قم و مشهد میمنت بیوت و دفاتر مراجع تقلید و علملا بود. دیدارهایی که درجمرم رسم سباق و بنا به تأکید دفتر نه‌آوندیان هیچ خبرنگاری حق حضور در این دیدارها را نداشت. نه‌آوندیان همچنین در دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت و با اعضای برجسته‌ترین نهاد حوزوی دیدار و گفت‌وگو کرد.

همان‌گونه که اعضای این نهاد علموی دغدغه‌های خود را به صراحت درباره مسائل فرهنگی، و‌النگاری فرهنگی، مدیریت فضای مجازی، احزاب، عقافت،مشکلات اقتصادی، گذشت متفاوت بود.

روزنامه دولتی ایران از مهر رضایت مراجع پای کارنامه دولت خیر داده و روزنامه‌های زنجیریه‌ای و شرق و آرمان نیز با تیرته‌های چون تقدیر علملا و مراجع از عملکرد دولت و دس‌ای خیر مراجع برای دولت این دیدارها را پوشش دادند! پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در طولیای در سانسور دیدارهای مقامات برجسته دولتی با مراجع تقلید و علملا داشته است. این اخبار نیز یک عادت ترکد و اخبار خصوصی‌های بزرگان را یکسویه به نفع خود صادره کرد.

در این دیدارها مراجع تقلید از وضعیت نامناسب اقتصادی، زورب‌اقتصاد و نیز رئیس‌دفتر کردها، بیکاری و فشاری که مردم ویژه اقشار آسیب‌پذیر متحمل می‌شوند ابراز تلاجه کرده و از دولت‌مدران خواستند تلاش،

معاون حقوقی رئیس‌جمهور به جای موضع‌گیری صریح علیه فتنه‌گران معارض با جمهوریت و اسلامیت نظام، گفت رئیس‌جمهور موضوع «حصر» را در حد توان می‌کند!

مجید نصاری عضو مرکزیت مجمع روحانیون در جمع خبرنگاران در قزوین و در پاسخ به سوالی در مورد اقدامات دولت و رئیس‌جمهور برای رف‌حصر دو تن از سران فتنه گفت: هر یک از قوای سه‌گانه حوزه اختیاراتی دارند و براساس قانون اساسی اگر موضوعی در حوزه یک قوه بود قوای دیگر نمی‌توانند در آن ورود داشته باشند و با توجه به اینکه مسئله حصر ماهیت قضائی دارد، در حوزه حوزه مجریه نیست. با این وجود و با توجه به اینکه رئیس‌جمهور مجری قانون اساسی است در حد امکان و مقررات مسئله را پیگیری می‌کند اما باید باآورد شد این موضوع از حوزه اختیارات رئیس‌قوه خارج باشد.

این اظهارات در حالی است که سران فتنه با وجود اذعان امثال خاتمی و تاج‌زاده و… به دروغ بودن ادعای تقلب – هماهنگ با نقشه از پیش طراحی‌شده در آمریکا و اسرائیل و انگلیس، مردم را به خیابان‌ها کشاندند و با وجود علی‌نشد شعارهایی نظیر «نخبات بپایه اصل نظام نشانه است.» «فرزنده نلبان.» «حذف جمهوری اسلامی.» اهانت به حضرت امام خمینی (ره) و هتاک به ساحت امام حسین علیه‌السلام در روز واشپارو یای گروهک‌های برانداز ماندند و در حقیقت مقابل جمهوریت و اسلامیت نظام ایستادند؛ به عبارت دقت فتنه خلق قرمز نظام شد، چون جمهوریت و اسلامیت خلق قرمز جمهوری اسلامی بود.

رهبر معظم انقلاب تیر ماه ۹۶ در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدا و در پاسخ به اظهارات علی مطهری فرمودند: «هن قلاب‌برابر حضرت صحبت کردیم و اگر می‌تواند بگوید ایدار و شهدا و ره انقلاب را کم کنیم. جرم اینها بزرگ است و اگر امام(ره) بودند سیدصدیق‌تر بخرد می‌کردند. اگر اینها محاکمه شوند کشتن‌خان خلیی سنگین خواهد بود و قطعاً شما راضی نخواهید بود. ما اکنون به اینها ملاطفت کردیم.» رهبر انقلاب سال ۹۳ در دیدار هیئت دولت نسبت به خلط‌چندجانبی‌های سیاسی با خلط قرمز نظام در زمینه فتنه هشدار دادند و تأکید کردند: «مراقب اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح‌پندی‌ها بشوند.» در موضوع چندجانبی‌های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتماً خطوط قرمز و خطوط قابل رعایت شوند. فتنه‌گران و مسلان مهم و با خط‌خط قرمز است که آقایان وزرا باید همان گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند.»

ایشان ۳۱ مرداد ماه اسال هم در دیدار همه‌جانبه استانات استان تهران فرمودند: «در ایام فتنه در سال ۸۸ در اول کار، اول بنده یکی از این سران فتنه را خواستم و به او گفتم که آقایان، این کاری که شما شروع کرده‌اید و دارید می‌کنید، دست بیکانه‌ها خواهد افتاد و دشمن از این استفاده خواهد کرد؛ شما حالا بظاهر درون نظام هستید، با نظام هستید و به قول خودتان دارید یک اعتراض منی- من با من مثال یک اعتراض به انتخابات- می‌کنید، اما این کاری که دارید می‌کنید مورد استفاده دشمنان اصل نظام قرار خواهد گرفت؛ گوش نکرده یعنی نفی‌نمودید، چه جده دارید می‌کنیم: حالا البته این نگاه خوشبینانه است که می‌فهمیدند که بعضی‌ها می‌گویند است: می‌گویند است: جوری فکر نکنند، وارد شدند؛ بعد دیدید در درونش چه در آمد؛ گفتند «انتخابات بپایه است»، اصل نظام نشانه است- جب، حالا غر زبانیوم که اینها که این‌ها گشت جوان بودند، یک چرندی، یک حرف بی‌ربطی گفتند؛ نه، این جور نیست. حالا چنانچه در زیر‌عبارت بنده کسی حرفی بزند که من با آن مخالفم، خوب بیایستی او را از زیر عبایم بیرون کنی؛ بیایستی اعلام کنم که مخالفم والا به حساب من گذاشته خواهد شد، همه وزن و وزانتی که صاحب حد ما دارد، بشتروانه آن حرف خواهد شد.»

یادآور می‌شود، موضع‌های صریح در دیدار اخیر دولت‌مدران را رهبر معظم انقلاب، مشغول فیش‌برداری از رهنمودها و تذکرات رهبر‌معظم انقلاب بود و جای تعجب است که به جای دلسواری برای مظلومیت نظام در برابر تعدی اوباش، مسئله حصر

چک‌ایتنکار فتنه را برجسته می‌کند

برخی اعضای مجمع روحانیون نقش‌محوری در فتنه‌انگیزی و تحریک به

افتقارش و آشوب داشتند.

و‌عده ۱۰۰روزه از روحانی نیندین

«بأسفانه آقای روحانی نگاه خوش‌بینانه‌ای به برجام داشته که محقق نشد. در

انتخابات آینده دیگر نمی‌توان وعده‌ها، ۱۰۰ روزه به مردم داد»

حسین رفیعی استاد دانشگاه‌الزها در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته است:

نمی‌توان به فعالی بودن سیاست‌های اقتصادی دولت بی‌توجه بود. دولت یازدهم در ماه‌های پایانی خود تازه در حال بررسی مشکلات گوناگنده‌هاست که چگونه می‌تواند مشکلات بنگانه‌ها را حل کند. این در حالی است که این تحقیقات باید در ابتدای

اخبار کشور

رسانه‌های دولتی و زنجیره‌ای

دغدغه‌ها و انتقادات جدی مراجع را سانسور کردند

برنامه‌ریزی و همت مضاعف برای

حل این معضلات داشته باشد گزارش‌های یک‌سویه از دیدارها ارائه کرده است!

سوالاتی که دولت بدان پاسخ نمی‌دهد آن است که اگر مراجع تقلید و علملا از عملکرد دولت حمایت کرده‌اند چرا این اجازه

به خبرنگاران داده نمی‌شود که در حضور در این جلسات اظهارات مراجع تقلید را پوشش دهند؟!

گفتنی است مراجع تقلید در دیدار با مسئولین دولتی از جمله مسائل فرهنگی و عملکرد

نادرست دولت و مسئولان در این زمینه از دیگر گزاریهایی بود که مرجع تقلید و علملا در دیدارهای دفتر نه‌آوندیان هیچ خبرنگاری حق بودند که این دغدغه‌ها نیز به فرجام دیگر دغدغه‌های مراجع فرهنگی کشور با مسئولین در میان

انتشار پیدا کرد.
سوال اینجا است که چرا روزنامه و خبرنگاری دولت با سانسور دغدغه‌های مراجع عظام تقلید تنها بخش مشکلاتی این دیدارها را پوشش می‌دهند؟
مشکلات کشور

با حرف زدن حل نمی‌شود

بعضی‌ها می‌گویند که محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه جمعی از اعضای وزارت خانه صنعت، معدن و

تجارت عصر روز شنبه با حضور در بیت ابی‌انعلی مکران شیرازی با این مرجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کردند.

آیت‌الله مکران‌شیرازی در این دیدار اظهار داشت: این که در دولت جدید کارهای خوبی انجام شده شکی نیست و انهایی که

طی روزهای گذشته ناوشکن USS Nitze مستقلاً به نیروی دریایی آمریکا با ظرفیت ۳۰ افسر و ۳۵۰ ملوان و توانایی شلیک موشک‌های هدایت‌شونده هنگام عبور از تنگه هرمز با هشدار قدرتمندانه چهار

قایق تندرویی نیروی دریایی سپاه پاسداران که در ۲۷۰۰ متری این ناو پیش‌روی کرده بودند مواجه شد که مقامات آمریکایی این وضعیت را خطرناک و آزردهنده توصیف کردند.

رسانه‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

این است که بانک‌ها گوش به مصوبات بانک مرکزی نمی‌دهند؛ وقتی بانک مرکزی می‌گوید سود بانکی باید ۱۸ درصد باشد ولی در عمل برخی بانک‌ها ۲۳ درصد می‌گیرند که این معضل بزرگ راه حلی می‌خواهد.

استاد درس خارج حوزه علمیه

افزود: این مشکل بزرگ در برخی

از مؤسسات اقتصادی نیز وجود

دارد در حالی که در خارج کشور

دقیقاً تمام مؤسسات خود را موظف

می‌دانند که به مصوبات پایبند

باشند ولی در ایران این طور نیست،

از بعضی از حوزه‌ها تقدیر و این

باید برخی مؤسسات اقتصادی که

قوانین را رعایت می‌کنند، تقویت

آنهایی که رعایت نمی‌کنند تعدیل

شوند که البته این کار عزم راسخی

می‌خواهد.

روزنامه و خبرنگاری دولت با

سانسور دغدغه‌های مراجع عظام

تقلید تنها بخش مشکلاتی این

دیدارها را پوشش می‌دهند؟

مشکلات کشور

با حرف زدن حل نمی‌شود

بعضی‌ها می‌گویند که محمدرضا

نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و

تجارت به همراه جمعی از اعضای

وزارت خانه صنعت، معدن و

تجارت عصر روز شنبه با حضور

در بیت ابی‌انعلی مکران شیرازی با

این مرجع تقلید دیدار و گفت‌وگو

کردند.

آیت‌الله مکران‌شیرازی در این

دیدار اظهار داشت: این که در

دولت جدید کارهای خوبی انجام

شده شکی نیست و انهایی که

طی روزهای گذشته ناوشکن

USS Nitze مستقلاً به نیروی

دریایی آمریکا با ظرفیت ۳۰

افسر و ۳۵۰ ملوان و توانایی

شلیک موشک‌های هدایت‌

شونده هنگام عبور از تنگه

هرمز با هشدار قدرتمندانه چهار

قایق تندرویی نیروی دریایی سپاه

پاسداران که در ۲۷۰۰ متری این

ناو پیش‌روی کرده بودند مواجه

شد که مقامات آمریکایی این

وضعیت را خطرناک و آزردهنده

توصیف کردند.

رسانه‌های خبری به انتشار

گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز

در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های

خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های آمریکایی در گزاشنی نوشت: ایران ثابت کرد که آمریکاییان در برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان ضضع داره.

طی روزهای گذشته ناوشکن USS Nitze مستقلاً به نیروی دریایی آمریکا با ظرفیت ۳۰ افسر و ۳۵۰ ملوان و توانایی شلیک موشک‌های هدایت‌شونده هنگام عبور از تنگه هرمز با هشدار قدرتمندانه چهار قایق تندرویی نیروی دریایی سپاه پاسداران که در ۲۷۰۰ متری این ناو پیش‌روی کرده بودند مواجه شد که مقامات آمریکایی این وضعیت را خطرناک و آزردهنده توصیف کردند.

رسانه‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

که آمریکا در مواجهه و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان

سیاست‌های خبری به انتشار گسترده این خبر پرداختند.

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد

داعش! داعش!

گفت: احمد منتظری و علی مطهری از اینکه تلاش آنها برای تطهیر منافقین یا بی‌محلی مردم روبرو شده بدجوری دمع شده‌اند.

گفتم: پس انتظار داشتند از همسویی آشکار احمد منتظری

با داعش و تکفیری‌ها و نامه علی مطهری به پورمحمدی در اعتراضی به اعدام منافقین، حمایت کنند؟!

گفت: پورمحمدی در پاسخ مطهری گفته است: افتخار می‌کنم که

در انجام حکم ولی و ریشه‌کن کردن داعشی‌های ایرانی تلاش کرده‌ام.

گفتم: کدام آدم با وجدانی حاضر است از جنایت منافقین و

باند تکفیری مهدی هاشمی و… حمایت کند؟!

گفت: دیروز نمایندگان مجلس خواستار برکناری علی مطهری از

نایب رئیسی مجلس شدند و احتمالاً احمد منتظری به جرم همسویی

با غربی‌ها و اسرائیلی‌ها و آل‌سعود برای تطهیر منافقین و داعش تحت

تغییب قضایی قرار بگیرد.

گفتم: چی فکر می‌کردند و چی شدند؟!.. یارو رفقت دکتر

و گفت آقای دکتر: مدتی است که هیچکس به من محل

نمی‌گذارد. دکتر نگاه می‌او کرد و بعد به منشی خود گفت: نفر بعدی!